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DET GÅR MOT LYSERE TIDER 

Jeg er født i mars. I denne måneden da 

været i Norge har vanskelig for å be-

stemme seg for om det skal være vinter 

eller vår. For de som bryr seg om stjer-

netegn er jeg født i fiskenes tegn. Illus-

trert ved to fisker som svømmer hver 

sin veg. For meg et bilde på at livet all-

tid kan sees fra to sider. Livet er mang-

foldig og motsetningsfylt. Som Andre 

Bjerke sier i et dikt: 

Tro ikke frosten som senker en fred 
av sne i ditt hår. 
alltid er det på jorden et sted 
tidlig vår. 

Tro ikke mørket når lyset går ned 
i skumringens fang. 
alltid er det på jorden et sted 
soloppgang. 

Og akkurat nå er det vårt sted på jorden 
som får oppleve dette, en smak av un-
deret TIDLIG VÅR. 
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Svein Ellingsen 

Derfor kan vi med stor frimodighet forkynne at JA, det går mot lysere tider. 

Og det går mot påske. Denne kirkens største høytid hvor vi får feire Jesu Kristi opp-
standelse fra de døde. Livets store seier over døden. En feiring som blir dypere og 
rikere jo lenger inn i mørket du har våget deg på forhånd. I kirkeårets rytme har vi i 
flere uker levd i en fastetid hvor sorgen over synden og menneskenes ondskap har 
dominert tekster og tanker. For den som ser seg om i verden har det vært sørgelig 
nærliggende. Det har i sannhet vært gode tider for de onde. 

Så krever da heldigvis ikke Gud godhet fra oss for å frelse oss. Midt i vår ondskap 
går han inn og tilbyr oss frelse og tilgivelse. Tilbyr oss å se opp på Jesus som går inn 
i den dypeste lidelsen og snur den til håp og seier. 

DØDEN MÅ VIKE FOR DØDSRIKETS 
KREFTER 

Døden må vike for Gudsrikets krefter! 
Du som var død er vår Herre i dag! 
Kristus, du lever og står ved vår side 
her hvor vi rammes av jordlivets slag. 
 
Selv om vi føler oss svake i verden, 
bærer vi med oss et grunnfestet håp: 
Livets oppstandelse påskedagsmorgen, 
underet skjedde på ny i vår dåp. 
 
Livet og døden, ja, alt er forvandlet! 
Dåps-vannet gjenspeiler regnbuens pakt. 
Troen er gitt oss: Guds rike skal seire! 
Mørket som binder oss, mister sin makt. 
 
Løftet står fast når vår fremtid er truet: 
Ingen skal rive oss ut av Guds hånd! 
Engang skal Gud få sin skapning tilbake. 
Verden bli frigjort fra fiendens bånd! 
 
Døden må vike for Gudsrikets krefter! 
Livet er gjemt i et jord-dekket frø. 
Se, i oppstandelsens tegn skal vi leve. 
Se i oppstandelsens lys skal vi dø  

Bjørn Sturød 
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TOMAS FORTEL 

Han var ikkje saman med dei andre 
den dagen Jesus kom gåande inn 
gjennom stengde dører og ønska dei 
Guds fred. Han var ikkje der da dei 
delte eit måltid mat og dei plutseleg 
fann ut at framandkaren var ein dei 
kjende svært godt.  

Han var ikkje med dei – men jammen 
hadde han fått høyre om det. Mange 
gonger. Til han nesten ikkje orka 
meir. Om igjen og om igjen hadde dei 
andre fortalt.  

Om korleis Jesus plutseleg hadde 
stått der midt imellom dei, lys levan-
de. Om korleis nokre av dei hadde 
snakka med han medan dei var på 
veg heim til landsbyen sin, men dei 
kjende han ikkje. Dei hadde snakka 
om alt det som hadde skjedd dei sis-
te dagane utan å vite at det var Jesus 
dei snakka med. Dei inviterte han inn 
på kveldsmat, og der ved bordet var 
det som om augo deira vart opna. 

Gjesten deira delte brødet slik bare 
ein kunne det. 

Men han visste ikkje korleis han skul-
le kunne tru det. Det høyrtest ut som 
ein ønskedraum av den typen som 
sjeldan var sann. Alt han hadde lært 
og opplevd i livet fram til nå var at 
døden hadde det siste ordet. Når 
døden kom tapte livet. Var det ikkje 
slik da? 

Han hadde bruka så mykje tid på å 
tenke den siste veka. Sørge også. 
Han var trist og nedstemt. Jesus var 
død. Han som skulle bringe nytt liv og 
nytt håp, han var plutseleg ikkje 
meir. Det var mørke og tunge dagar.  

Men han undra seg fælt.  

For det var bare han som var så trist. 
Dei hadde alle gråte i lag tidlegare, 
men nå verka det som om det bare 
var han som felte tårer. Korleis kun-
ne dei vere så jublande glade nå? 

Eigentleg hadde han mest lyst til å 
vere heime da den neste søndagen 
kom, det var nesten slitsamt å vere 
saman med dei andre nå. Men han 
fekk seg ut og av garde. Han var litt 
nysgjerrig også. Om ikkje anna så 
fekk han i alle fall fred for den tanken 
som stadig sneik seg fram.  

Fortsettelse side 19 

Påskeandakt av sokneprest Anne Berit Sunde 
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FASTELAVEN OG KARNEVAL 

Det var pyntet til fest i 

Holla kirke. Ballonger hører 

med—og høres når de smeller. 

Liv Merete , denne gang utkledd 

som pingvin, hadde mye rart i 

skattekista si denne gangen 

også.  Spennende for de minste 

og noe å tenke på for de store.  

Med barnedåp i gudstjenesten, 

ble det en fin og feststemt ram-

me for gudstjenesten. Etter 

gudstjenesten ble det servert 

kaffe, saft og boller.  

11.februar i Holla kirke 

Foto: Liv Mari B Bøstein 

UNG MESSE 
3.mars i Holla kirke 

Tema for denne gudstjenesten var 

Kristuskransen. Hver perle har sin 

egen symbolske betydning og var 

plassert rundt omkring i kirkerom-

met. Vi gikk rundt til hver stasjon. 

Her fikk vi informasjon i tekst og 

bilder. En kunne lese, be, beskue, 

tenne lys, skrive ned bønner, få 

nattverd, lytte til musikk og bruke 

alle de sansene vi har. Alt godt 

tilrettelagt og nydelig gjennom-

ført. Tusen takk til de som bidro 

og til sokneprest Anne Berit i sær. 

Berit Lia 
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SINNSROGUDSTJENESTE 
i Holla kirke 

Sinnsrogudstjenestene i Holla kirke er godt 

besøkt. Å ha en tid for ettertanke  og bønn i 

et godt fellesskap, er noe vi behøver i en tid 

hvor alle roper etter vår oppmerksomhet. 

Har du noe på hjerte som du vil dele med 

andre, er ordet fritt også for det. Lystenning, 

musikk, nattverd, kaffe og vafler danner en 

god ramme for disse onsdagskveldene.  

Vi har sinnrogudstjenester vanligvis en gang 

i måneden. Det er to igjen før sommerfe-

rien: onsdag 21.april og onsdag 8.mai.  

En kan finne sinnsro på mange vis. 

Tatiana og Makar fra Ukraina 

KJØKKENFORNYELSE PÅ FREDHEIM 

Kjøkkenet på Fredheim er ikke stort, 

men nå har det fått en lenge etter-

lengta fornyelse. Ny komfyr og plate-

topp og ikke minst ny industrioppvask-

maskin! 

Det var ikke plass til en stor maskin og 

den vi hadde brukte laaang tid på opp-

vasken. Husstyret har jobbet lenge 

med å finne gode løsninger og dette 

fungerer svært bra.  

Takk til giveren av kr 20 000. De peng-

ene kom godt med. 

Ønsker du å leie  Fredheim, ta kontakt 

med Mari Halvorsen, 922 10 750 

e-post: ernst.helge@hotmail.com  
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HJERTESKJÆRENDE FORHOLD 

NSFUR, organisasjonen som Rune Lia 
startet for å hjelpe ukrainske flykt-
ninger, har hatt sin buss nr. 20 med 
flyktninger til Norge. Det har gått 
lang tid siden sist nå, opplevelsen 
var jo at forholdene hadde normali-
sert seg på en måte som gjorde at 
behovet var større for andre typer 
hjelp. 

Nataliya Chernischenko, en ukrainsk 
kvinne som har bodd snart 20 år i 
Norge, har vært tolk på de fleste av 
turene. Hun kommer fra Donbass-
området som nå er frontsone. Hun 
har kontakt med en hjelpeorganisa-
sjon som arbeider i dette området, 
SOS Vostok. De forteller om forfer-
delige forhold i landsbyene langs 
fronten. De fleste menn er i krigen, 
mange kvinner og barn har flyktet 
vestover, internt i Ukraina eller til 
utlandet. Omsorgen for gamle og 
funksjonshemmede har her for det 
aller meste vært familienes ansvar. 

Nå er det håpløse forhold. Hjelpelø-
se mennesker bor i garasjer, uthus, 
telt og kjellere uten noen til å ta seg 
av dem. Organisasjonen har mer enn 
nok med å skaffe dem mat og vann. 
De tryglet Nataliya om hjelp til å få 
noen av disse menneskene over i 
tryggere forhold. Men Ukraina flyter 
over av millioner av internt fordrev-
ne, Polen overveldes av flyktninger. 
En tysk organisasjon kunne hjelpe 
noen. Kunne vi også bidra? 

Var Norge klar til å ta imot og hjelpe 
slike flyktninger? Mange kommuner 
sliter jo tungt med belastningen alle-
rede. Nataliya hadde kontakt med 
noen handikappede flyktninger som 
var kommet tidligere. De kunne ikke 
få fullrost den hjelpen de hadde fått. 
De følte at de «hadde kommet til 
himmelen».  

 

blant gamle og funksjonshemmede ved fronten i Ukraina 

Våre tre ukrainske tolker 
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Styret i NSFUR greidde ikke å si nei til 
henvendelsen. Det økonomiske 
grunnlaget sørget sponsorene til 
Sandefjord Fotball for. Faren til Mar-
tin Ødegård, Hans Erik Ødegård, er 
trener for Sandefjord. Han hørte om 
NSFUR gjennom buss-selskapet de 
brukte, LB-tur, som også er de som 
har kjørt for NSFUR, og fikk lyst til å 
bidra. Snart ble planen lagt. SOS Vos-
tok sendte en oversikt over aktuelle 
flyktninger og sørget for transport 
gjennom Ukraina til den polske gren-
sa. Der skulle vi hente dem og kjøre 
dem til Norge via ferge Gdynia-
Landskrona.  

Turen ble en sterk og slitsom opple-
velse for alle. Selvsagt mest for flykt-
ningene, men også for de norske 
hjelperne. Fra Nome var Mari Halv-
orsen, Anne Brit Eriksen og under-
tegnede med på turen. Flyktningene 
var enda mer hjelpetrengende enn vi 
var blitt forespeilet. Noen av dem 
hadde vært på reise i 4-5 dager før vi 
traff dem. Bussen var slett ikke til-
rettelagt for denne type funksjons-

hemmede. Personlig hygiene og toi-
lett-besøk var en kjempeutfordring. 
Likedan det å komme seg om bord 
på ferga og av igjen. Men etter 5 da-
ger på veien kunne vi levere 31 flykt-
ninger på det statlige asylmottaket i 
Råde i Østfold. Oppdraget var uende-
lig mye vanskeligere og mer slitsomt 
enn vi hadde sett for oss. Men tan-
ken på hvordan de hadde det der de 
kom ifra gjør at vi likevel føler oss 

takknemlige for at 
vi fikk være med å 
hjelpe. Nå får vi 
bare håpe at de-
res forhåpninger 
om et bedre liv i 
Norge blir inn-
fridd.  

Bjørn Sturød 
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Livet som vei og vandring var Helgas gjen-
nomgangstema. Jesus sa om seg selv at han 
er Veien, det man sa om de første kristne var 
at de fulgte VEIEN. Så da passet det å synge 
Britt Hallquists salme VI ER ET FOLK PÅ 
VANDRING. Å være på vandring er å være i 
vekst og bevegelse, å være underveis. Og 
ikke minst er vi SAMMEN PÅ VEIEN.  

Selv om vi langt fra er enige om alle ting un-
derveis kan vi kjenne på fellesskapet. Våge å 
lytte til hverandre. Lytte også til de andre. 
Våge seg ut av ekkokammeret. Tåle usikker-
heten. Leve i spenningen mellom trygge tra-
disjoner og nye måter å se ting på.  

Helga siterte Notto Thelle som har sagt at 
han har større glede av ærlige spørsmål enn 
av intelligente svar. Den som vandrer har 
sjansen til å se detaljene langs veien, sa Hel-
ga og viste oss dette maleriet:   Skjulte 
skatter, maleri av Liv Benedicte Nielsen 

HYGGELIG FELLESSKAPSKVELD 
på Fredheim med Helga Sannes Martinsen 

Vi er et folk på vandring.  
Når veien blir slitsom og lang, 
vi søker en eng og en kilde,  
et fristed for bønn og sang 

Vi er et folk på vandring.  
I uro, bekymring og nød,  
da søker vi styrke og stillhet,  
og samles om vin og brød 

Vi er et folk på vandring. 
I tro kan vi skimte iblant 
et hjem for hver søkende pilgrim, 
det salige livets land 

Menigheten  har slike fellesskapskvelder stort sett annen hver ons-
dag, og som du ser har vi plass til flere deltakere. Alle er hjertelig 
velkommen! Vi spiser, synger, prater og ber sammen. I FELLESSKAP! 
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sier Jan Atle Steen Skarstein 

JEG HAR ALLTID VÆRT OPPTATT AV DE 

SOM FALLER UTAFOR 

«Derfor er det viktig for meg 
at kirken har plass til alle. 
Her kan vi samles på tvers av 
alder og kultur, her er det 
plass for barn og gamle, 
flyktninger og psykisk utvik-
lingshemmede. Jeg er ikke 
så opptatt av de teologiske 
spørsmålene. Det viktigste 
for meg er fellesskapet og 
kirkens verdier: håp, tro og 
nestekjærlighet. Vi er for-
skjellige, og vi kan lære av 
hverandre. Vi kommer sam-
men og gjør en innsats.» 

Derfor synes han også det er 
hyggelig å få være med å 
bidra som nytt medlem av 
menighetsrådet. Og som 
medleder i Lørdagsklubben i 
Helgen.  

Han er vokst opp i Sandefjord og 
bodde der til han var godt voksen. 
Etter at han var ferdig på videregåen-
de begynte han som miljøarbeider 
på den samme skolen. Så reiste han 
til Harstad for å ta utdanning som 
vernepleier. Men moren hans kom 
fra Nome, og for 4 år siden flyttet 
han med kona si til Helgen for å 
overta gården etter hennes familie. 

 Han jobber nå som miljøarbeider på 
Holla 10-årige skole, en jobb han tri-
ves med og synes er både viktig og 
spennende. På sikt er han er interes-
sert i å skaffe seg kunnskap og erfa-
ring for å kunne drive gården sjøl. Nå 
er jorda på 60 mål bortleid. Gården  
har også litt mer enn 140 mål skog. 
Kona  jobber som sykepleier på syke-
hjemmet i Lunde, og de har en gutt 
på 2 ½ år.  
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De hadde akkurat flyttet til Helgen 
da Koronaepidemien stengte landet 
vårt i 2020. Det var jo ikke så lett å 
bli kjent på et nytt sted i den situa-
sjonen. Men vi hadde det nok bedre 
enn mange andre, sier han. Vi var to 
og vi hadde hverandre. Det var verre 
for de som var enslige.  

Jeg har to brødre og en søster, sier 
han. Så vi er en stor familie. Familien 
var aktive i Bugården kirke. Jeg var 
på leir og sang i barnekor, forteller 
han. 

Han har alltid hatt mange interesser. 
Flere interesser enn jeg har tid til 
akkurat nå, sier han. For nå er det 
familien og Teodor på 2 ½ år som er 
viktigst. For meg nå er det viktig å 
være med på ting jeg kan gjøre sam-
men med ham, sier han. Det er en 
fantastisk alder. Nå kan jeg tulle og 
tøyse med  ham og glede meg over 
hans livlige fantasi. 

I barndommen var fotballen kanskje 
den viktigste interessen. Spilte aktivt 
på Runar til han var 19 år gammel. 

Birøkt har også alltid vært en stor 
interesse i livet hans. Både faren og 
farfaren drev med bier, og nå har 
han kunnet ta opp denne interessen 
på gården i Helgen. Jeg starta med 2 

kuber, nå har jeg 16, sier han. Særlig 
er han opptatt av avl, se egenskape-
ne og mulighetene og prøve å få 
fram stammer som gir mye honning 
og er lite aggressive. 

Han har stor glede av friluftslivet, og 
nå er det kanskje biene som gir ham 
mest av dette også. De lar ham hol-
de på ute, og han blir varm i stem-
men når han snakker om opplevelse-
ne det gir å flytte biene til lyngter-
renget om sommeren. Det må helst 
gjøres om natta og har gitt ham 
mange flotte naturopplevelser. 

Kona hans kommer fra Asker. Også 
hun har vokst opp i en familie med 
tilhørighet i statskirken. Vi har begge 
vokst opp med en trygg barnetro, 
sier han. Han har aldri opplevd troen 
som noe problem. Troen er en gle-
de, vi håper på noe godt. Jeg er vel 
av natur like mye humanist som tro-
ende. Men det er kirkens verdier jeg 
setter pris på. 

Svigerforeldrene hans har som pen-
sjonister flyttet til Ulefoss. Det er 
hyggelig og gir oss muligheter til 
hjelp i hverdagen, sier han. Ikke all-
tid like enkelt å få til det med hen-
ting i barnehagen f.eks. når begge er 
i jobb. 

 

TANKER OM  

LIV OG TRO 

Bjørn Sturød 
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Foto: David Isaksen 

Året vi har lagt bak oss vitner om en 
menighet med et betydelig aktivi-
tetsnivå. Denne årsberetningen gir et 
lite innblikk i hva denne aktiviteten 
består av.  
 
Vi er og har vært en synlig kirke i 
bygda. Selv om en årsmelding skal 
kaste blikket bakover i tid, må vi ikke 
miste det framoverlente blikket, 
men samtidig ha øye for hva som er 
og blir viktig i tida som kommer. Me-
nighetsrådet vil i så måte særdeles 
trekke fram rekruttering av barnefa-
milier og ungdommer. Her har alle 
menighetens medlemmer et spesielt 
ansvar. Sammen bygger vi kirken 
videre i 2024.  
 
Men hvem er vi så sett utenfra? 
Stian Refsdal spurte kirkevergen 
hvordan hun vil beskrive oss.  
“Holla og Helgen menighet er en flott 
menighet her i Ulefoss, i hjerte av 
Telemarkskanalen. Menigheten er til 
stede for lokalsamfunnet. Menighe-
ten tilbyr kirkelige handlinger ved 
siden av å være konsertarena, barne- 
og ungdomsarbeid, fellesskapssam-
linger mv. Menigheten er et sted der 
man kan finne fellesskap, styrke og 
veiledning i en stadig forandring i 
verden.”  

Fellesskap, styrke og veiledning. Tre 
viktige ord vi skal holde fast på inn i 
2024. 
 
I 2023 ble det gjennomført 55 guds-
tjenester med totalt 2776 deltakere. 
Foruten de «vanlige» gudstjenestene 
ble det gjennomført 14 felles guds-
tjenester i soknet.  
 
I 2023 så sinnsrogudstjenesten da-
gens lys. Etter initiativ fra Helge Skip-
pervold ble enkelte gudstjenester 
lagt til onsdagskvelder med et litt 
annet og løsere format enn den tra-
disjonelle gudstjenesten vi alle kjen-
ner. Bidragsytere ble invitert inn for 
å dele ord, tanker og sang. Samlinge-
ne ble startet med uformelt samvær 
og enkel servering en halvtime før 
selve gudstjenesten. Gudstjeneste-
formen ble i fjoråret godt innarbei-
det og mange har gitt uttrykk for at 
denne måten å feire gudstjenesten 
på har beriket det kirkelige livet i 
menigheten. 
Gledelig var det også at det igjen 
kunne gjennomføres samlinger i kir-
ken for skolen før jul. 
Økonomisk gikk menigheten med et 
solid overskudd. Til dels hadde dette 
regnskapstekniske årsaker, men det 
vitner om at menigheten så langt  
 

 

UTDRAG AV ÅRSMELDING FOR HOLLA 

OG HELGEN MENIGHET 2023  
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Årsmeldinga er ført i pennen av me-

nighetsrådets formann Stian Refsdal. 

Uttdraget her er ved Bjørn Sturød. 

har hatt en sunn økonomi. 
 
Holla og Helgen menighet er heldige 
som har så mange dyktige og enga-
sjerte frivillige. Uten frivilligheten 
hadde menigheten vært en helt an-
nen og en mye fattigere menighet. 
Hvert år legges det ned tusenvis av 
arbeidstimer for å utføre blant annet 
disse oppgavene: kaffekoking, kake-
baking, rådsarbeid, referatskriving, 
klokkertjeneste, kirkevert, utdeling 
av menighetsblader, skriving av ar-
tikler, sjåførtjeneste, diverse matla-
ging, regnskap, innkjøp, oppussing, 
rengjøring, besøkstjeneste, konfir-
mantarbeid, voksenarbeid, arbeid 
med barn, strikking, organisering av 
aktiviteter og mye, mye mer.  
 
Noen oppgaver gjøres i det stille, 
mens andre oppgaver ses av mange. 
Uansett vil menighetsrådet takke 
alle for den formidable innsatsen og 
alle gode gjerninger og tanker som 
blir gjort og tenkt i menighetens og 
kirkens tjeneste. 
 
Når det gjelder bygningsmassen kan 
vi glede oss over at Kronborg kapell 
har fått en oppgradering med maling 
av seremonirom, nytt belegg på gul-

vet, nytt teppe samt at fellesrådet 
har kjøpt inn nytt elektronisk orgel.  
I 2023 er det laget nytt handicaptoa-
lett med egen handicaprampe utven-
dig. Fellesrådet har bestilt varevindu 
som skal settes på plass våren 2024. 
Våren 2024 vil kapellet også bli malt.  
 
Romnes kirke er en av flere steinkir-
ker i Norge som er plukket ut av Ho-
vedorganisasjonen KA, der hensikten 
er å få en oversikt over tilstandsvur-
dering av steinkirker i Norge. KA stil-
te med midler til prosjektet. Riksan-
tikvaren har gitt et tilskudd på 
300.000 kr til et forprosjekt for beva-
ring av murverket. Det koster å be-
vare kulturminnene våre. 
 
Det har lenge vært et ønske om å 
male Helgen kirke. Kirkevergen har 
søkt Nome kommune om midler til å 
male kirken i 2024, men har dessver-
re fått avslag på søknaden.  
 
Inntil videre må fellesrådet sørge for 
å vaske kirken hvert år framover.  
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HELGES ORD OG BILDE 

Lågbeint, 

svart som en kølabrenner, 

men nebbet lyser gult som 

en splint i Solen. 

Med dette nebbet 

roter svarttrosten i kumøkk, 

trekker meitemark fram av  

hullene 

under råttent lauv, hakker 

i blodrisen talg 

på sauetarmer i slaktetida. 

Og med det samme nebbet synger 

den 

i ómende kvelder om våren 

ei tone så rein og klar 

som aftenstjerna speilt i 

bekken, 

som ordet aldri, som lyset 

om Kristi tornekronte panne 

på en gammel ikon. 

Lyset i verden, 

livets fortvilte lys 

spunnet av mørke. 

 

Hans Børli 

Svarttrost 

Maleriet av Helge Skipper-

vold heter «Våren» og er 

fra serien «Årstidene». 
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Palmesøndag 
Dagen da Jesus rir inn i Jerusalem og blir møtt som ein konge. 
Dagane etter er han å finne på tempelplassen i samtale med folket 

Det var nokon som byrja å knekke av 
greinene, løfte dei og vifte.Eit lite esel 
kom sakte traskande frametter vegen. 
Det sat nokon på, beina hans sopa ned i 
bakken. Han burde ha ridd på ein hest. 
Folka som sto nærast vifta vidare med 
greinene, nokre la kappene sine på ve-
gen, lagde ein fleirfarga løpar av vevd 
stoff og palmegreinar. 

 

 
Hosianna ropa dei, Hosianna! Velkom-
men vere du, konge. Det var ikkje så 
mykje pomp og prakt over han. Det var 
noko anna, noko meir, noko varig, noko 
både sårt og vakkert. Seinare sat han på 
tempelplassen, snakka med folk, under-
viste og sette fri—og barna kunne høy-
rast i leiken sin: Hosianna, ropte dei, og 
vifta palmegreinane høgt, høgt i lufta. 

 

Les meir her: Markus 11,1-11 og Matteus 21,14-16 

DEI ULIKE DAGANE I PÅSKA 

Tekst og bilete: Anne Berit Sunde 

Frå lilla til kvit, frå sorg til glede, frå hat til kjærleik, frå lokal til verdsvid, frå død til 
liv, frå uro til tru. Vegen gjennom dei ulike dagane i påska er mangfaldige og rik på 
forteljingar. I alle evangelia får dette stor plass og opp igjennom tidene har desse 
dagane fått prege folke- og kyrkjelivet på ulike måtar.  
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Skjærtorsdag 

Dagen da Jesus vaskar føtene til disiplene, sjølv om dei protesterar. Dagen da det 
vanlege påskemåltidet dei hadde feira saman fekk ein ny slutt. Om brød og vin; 
kropp og blod. 

Eg kikka ned på føtene mine. Dei var 
reine og fine. Ikkje så uvanleg det, her 
eg låg ved bordet saman med dei 
andre venene. Det var både skikk og 
bruk—og sunn fornuft—etter å ha 
vandra rundt i byen. Det var bare det 
at han hadde gjort det, han som var 
leiar og mester, han eg såg opp til. Eg 
hadde ikkje venta han skulle binde 
kappa rundt livet og fylle vatn i skåla. 
Han vaska oss alle, til fellesskap med 
seg. 

Nå gjorde han det igjen. Snudde opp 
ned på det normale. Dette er min 

kropp, sa han og delte ut brød. Dette er mitt blod, sa han vidare og fylte glasa våre 
med vin. 

Les meir her: Johannes 13,1-17 og Markus 14,12-25 

Langfredag 

Dagen då Jesus vart teken til fange. Det var ein av disiplane, Judas, som hadde for-
talt til soldatane at dei kunne finne Jesus i Getsemane. Alle disiplane held seg på 
trygg avstand, redde for sine eigne liv, men dei følger etter og får med seg det som 
skjer. Dagen da Jesus vert dømt, krossfest og spotta. Ein lang og vond dag som en-
dar i død og mørke. 

Det var umogleg å halde seg vaken, 
enda så mykje dei ville. Søvnen bare 
tok over. Han hadde grått såg dei da 
han kom og vekte dei; det var ei 
vanskeleg natt. Så redde dei vart då 
soldatane  kom og tok han til fange. 
Dei fleste fulgte etter, på god av-
stand. Det kjentes tryggast slik. Det 
vart ikkje så myke meir søvn på dei; 
det var ei vanskeleg natt. Og da da-
gen grydde vart det ikkje betre. 
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Hanen gol og han gråt. Han hadde 

svikta, sagt han ikkje kjente han. 

Den beste vennen han hadde. 

Snudd ryggen til i frykt. Han som 

hadde sagt han alltid skulle stille 

opp, kjempe saman, hadde flykta 

ved fyrste trussel. Han var ikkje 

mykje stolt av seg sjølv nå. 

Nokre få av dei våga seg fram til 

krossen der han hang. Det var 

vondt å sjå han lide. 

Les meir her: Markus,32-60 og Markus 15.16-47 

Påskedag 

Dagen da grava vart funne tom. Kvinnene er dei fyrste vitna til at orda som Jesus 

hadde sagt vart sanne. Livet vann. Dagen da håpet fekk lyse inn i sorg og sakn. Ing-

enting er umogleg for Gud. 

Turen til grava var ikkje for dei lette stega. Dei 

gjekk sakte, saman, men kvar for seg i tanka-

ne. Det var over. Alt det dei hadde drømt om, 

håpet han kom med. Det var mørkt nå. Dei 

hadde kvarandre. Men sorga fylte hjarta. Det 

var ikkje slik det skulle ende. 

Da dei kom fram var steinen rulla vekk frå 

grava. Grava var open; og tom. Dei sette frå 

seg krukken med salve. Mens sollyset fylte 

plassen kikka dei på kvarandre i sorg og uro. 

Med eitt var dei ikkje aleine. Ein engel hadde landa mellom dei, engelen sendte dei 

tilbake med underlege ord. Fortel at han har stått opp. Han lever. Framtida har 

håp.     Les meir her: Lukas 24,1-12 

Kom gjerne på gudsteneste i ei av kyrkjene våre! Sjå lista bak i bladet. 

Velkommen og god påske! 
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HILSEN FRA STABEN 

I år har vi hatt mye snø til glede for 
alle som er glade i å gå på ski og til 
frustrasjon for alt som må måkes. I 
dag regner det, snøen smelter og vi 
går mot lysere tider. Det er godt når 
dagene blir lengre og vi kan se fram 
mot våren.  

Det nye året startet med å bli kjent 
med fellesrådets nye sekretær, som 
startet opp 2. januar 2024. Hun he-
ter Aslaug S. Djuve og er fra Gvarv. 
Hun er trygg i sine oppgaver, og er 
veldig flink. Jeg er så glad for at vi 
har fått Aslaug med i staben vår. I 
februar startet ny kirketjener hos 
oss. Han heter Ole Arnt Lindgren og 
bor her på Ulefoss. Han er en rolig 
og flink kar, som vi også er heldig å 
ha i staben vår. Vi gleder oss til å bli 
bedre kjent med begge to.  

Hellek Sannes har i dag (1. mars 
2024) gått av med pensjon. Vi hadde 
avslutning i desember da vi takket 
av både Hellek, Anette S. Krøgli og 
Cathrine Rønneberg. Hellek er trygg-
heten selv. Nå er han pensjonist, 
bonde på heltid og han er blitt bes-
tefar. Håper han får mange fine år 
framover, og det kan jo hende han 
kommer i kirken av og til.  

Denne vinteren har trosopplærer Liv 
Merete H. Rønning hatt et samar-
beid med Solbjørg Holter hos Ule-
foss bibliotek, hvor de har arrangert 

babysang. Det har vært en fin aktivi-
tet som gjøres i sammenheng med 
barseltreff.  

Kronborg kapell er nå ferdig reno-
vert med unntak av maling utvendig. 
Malearbeidene blir gjort til våren. 
Det betyr at Kronborg kapell kan 
brukes til begravelser igjen.  

Fellesrådet tilbyr også i år, gravstell. 
Det plantes på ca. 140 graver i kom-
munen i samarbeid med IDEA Kom-
petanse AS. Vi opplever at mange 
benytter seg av tilbudet, særlig etter 
at gravstellet blir fakturert årlig.  

I slutten av mars sender fellesrådet 
ut festeavgifter, med betalingsfrist 
20. april 2024.  

Dette er fellesrådets eneste inntekt, 
ved siden av kontantoverføringen 
fra kommunen. 

 
Fortsettelse neste side 
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TOMAS FORTEL  fortsettelse frå s 4 

Den om at Jesus kunne vere blant dei levande igjen. Han fekk ikkje den tan-
ken heilt til å tie, enda så sikker han var på at den kunne umogleg vere 
sann.  

Men så sto han der. Midt imellom dei. Akkurat slik som dei andre hadde 
fortalt.  Tomas, sa han, kom hit.  

Og Tomas kjente kor lette stega hans vart og korleis mørket dreiv bort 
mens han meir sprang enn gjekk bort til Jesus. Han lever! Han lever! Han 
lever!  

Anne Berit Sunde 

I disse dager jobbes det med års-
regnskapet. Det er nå ferdig og regn-
skapet viser et lite overskudd på ca 
kr 80 000.  Det tenker jeg fellesrådet 
kan være godt fornøyd med, særlig 
etter at ting er blitt dyrere, at det 
har vært et godt lønnsoppgjør og 
KLP sin pensjonskostnad økte be-
traktelig. Jeg er takknemlig for at 
kommunen bidro med kr 500 000 til 
den uventende fakturaen fra KLP, 
etter søknad fra fellesrådet. Regn-
skapet og årsmeldingen står på saks-
lista til neste fellesrådsmøte og vil bli 
lagt ut på begge menighetenes nett-
sider når det er godkjent.  

Jeg vil skryte av de ansatte. Alle er 
flinke og profesjonelle på arbeids-
oppgavene. Visste dere at staben i 
Ulefoss er gode på arrangement? 
Fellesrådets dyktige medarbeidere 
har hatt 156 arrangement hvor 6273 
personer har vært deltagende i – i 
løpet av 2023.  

Med dette ønsker jeg alle fine påske-
dager. Informasjon om gudstjenes-
ter og andre arrangement finner du 
på våre nettsider 
www.hollaoghelgen.no og i dette 

bladet  . 

Hilsen fra kirkeverge Mona   

http://www.hollaoghelgen.no
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FESTEAVGIFT 2024 
 

Fellesrådet vil i slutten av mars sende ut 
festeavgift for graver hvor friperioden 
er opphørt. 

Det må også betales festeavgift for re-
serverte graver. (Reserverte graver ved 
dødsfall 20 år x kr. 250,- = kr. 5000,-). 

Et gravsted kan bestå av flere graver. 
Det er vanlig å ha to graver under en 
gravstøtte, i noen tilfeller er det flere 
graver. Satsen for festeavgift er kr. 250,- 
pr. år pr. grav. Festeavgiften betales van-
ligvis for 15 år av gangen. 

Festeavgiften blir fakturert i slutten av 
mars og betalingsfrist er 20. april 2024. 
Fakturaen kommer fra Nome kommune 
v/ kirkevergen og blir sendt digitalt. Det 
betyr at fakturaen vil komme som Avta-
leGiro, eFaktura, Vipps, Digital postkasse 
(Digipost eller eBoks) eller som vedlegg i 
epost. Dersom ingen av disse alternati-
ver er mulig, blir fakturaen levert som 
papirfaktura i postkassen din. 

 

Hva vil det si å være fester? 
Ordet «feste» tilsvarer «reservere». Man 
reserverer gravplassen slik at den ikke kan 
gjenbrukes før man selv vil. Den som er opp-
ført som fester er ansvarlig for gravplassen, 
og det er den personen Nome kirkeli-
ge fellesråd forholder seg til i alt som har 
med denne gravplassen å gjøre. 

Fester er ansvarlig for at gravstedet blir holdt 
i orden og at gravsteinen er forsvarlig sikret. 
Gravstein vi mener er «farlig» blir lagt ned 
med skriften ned mot bakken. Våre kirketje-
nere kan være behjelpelig med å rette opp 
gravstein samt fjerne gravstein mot betaling. 
 
Vil du si opp festeavtalen? 
Hvis du vil si opp festeavtalen, må du gjøre 
dette skriftlig til oss. Det er viktig at familien 
blir informert, da gravsteinen blir tatt bort. 
Det hender at en annen i familien / venner 
ønsker å beholde gravstedet videre. Fint om 
vi får dette skriftlig fra fester, så legger vi inn 
nytt navn i avtalen. 
 
Har du spørsmål om festeavgift? 
Ta kontakt med oss på tlf. 469 10 
186 / kirken@nome.kirken.no 

LA DU MERKE TIL FORSIDA? 
 

Dette motivet er fra den gamle fanen som tilhør-

te Ulefoss KUF-laget som eide Fredheim før me-

nighetsrådet overtok huset. Helge Skippervold 

har malt det samme motivet på talerstolen.  

Dette ble gjort i oktober 2023 da vi feira at Fred-

heim var 100 år.  

Tusen takk, Helge! 

mailto:mona@nome.kirken.no
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Kanskje du er en av dem som ikke klarer 
å holde gravstedet i orden? Da kan vi 
hjelpe deg. Avtalen omfatter kjøp av 
stemor i mai og sommerblomster i ju-
ni. Det vannes og lukes etter behov. Vi 
fjerner sommerblomster i september og 
dekker graven med granbar før Allehel-
gensdag (første helga i november).  

Pris kr. 1400,- + mva i 2024. I tillegg må 
man kjøpe selvvanningskasse kr. 900,- + 
mva ved inngåelse av ny avtale. 

Prisen dekker kjøp av blomster, jord, 
adm. gebyr og utgifter til gravstell.  

Du kan velge om du vil betale hvert år 
(Prisen indeksreguleres 31.12. hvert 
år) eller om du vil sette inn et større 
beløp på gravfond. Frist for å bestille 
gravstell er 1. mai 2024.   

Har du spørsmål om festeavgift? 

Ta kontakt med kirkekontoret på tlf. 469 
10 186 / kirken@nome.kirken.no 
Du kan lese mer på våre nettsider 
www.hollaoghelgen.no. Her ligger også 
avtaler som kan fylles ut.  

Hilsen kirkevergen 
 
 

TILBUD OM GRAVSTELL 
Trenger du hjelp til å stelle graver du har i Nome kommune? Nome kirkelige fellesråd har 

tilbud om stell av graver ved kirkegårdene i Nome—i samarbeid med IDEA. Inngå avtale nå. 

mailto:mona@nome.kirken.no
http://www.hollaoghelgen.no
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DE HAR LYTTET I 50 ÅR! 

Fredag 15. februar i 1974 åpnet et nytt 
tilbud for mennesker som trenger noen å 
snakke med. Rundt 80 frivillige og 70 
prester sto klare til å fylle vaktlistene. 

Siden oppstarten i Bogstadveien i Oslo, 
har Kirkens SOS besvart millioner av sam-
taler fra mennesker som trenger et med-
menneske å snakke med når livet er 
vanskelig. Og tusenvis av frivillige har 
vært og er, på vakt døgnet rundt for å 
være det medmennesket på den andre 
siden av telefonlinjen eller tastaturet. 

- For 50 år siden brant nøden i hjertet i en 
gruppe som ville gjøre en forskjell for 
mennesker i krise og med tapt livsmot. 

Denne arven fører vi videre, og jeg er 
stolt over alle involverte som står på for å 
se, støtte og styrke de som trenger det, 
og oppfyller vår visjon: Alltid et medmen-
neske å snakke med når livet er vanske-
lig. Gratulerer med dagen, hilser general-
sekretær Lasse Heimdal. 

I dag består Kirkens SOS av 11 senter 
rundt om i landet. Tjenesten er åpen 
hele døgnet og alle dager i året, og våre 
rundt 1000 frivillige besvarer årlig rundt 
170 000 henvendelser på telefon, chat og 
SOS-melding. Det tar i underkant av to 
minutter mellom hver gang noen kontak-
ter Kirkens SOS på telefon, chat eller sos-
melding – og hvert 19. minutt har vi sam-
tale med mennesker med selvmordstan-
ker. 

- Tallene viser at Kirkens SOS er like vikti-
ge nå som for 50 år siden – om ikke vikti-
gere. Det er et stort behov for vår tjenes-
te hvor mennesker kan ta kontakt når 
man trenger å snakke om følelsesmessi-
ge og eksistensielle kriser – uansett tid 
på døgnet, sier generalsekretær Lasse 
Heimdal i Kirkens SOS. 

 

 

 

 

 

 

LEDER I KIRKENS SOS TELEMARK ER 

AUDUN HAGA  

Audun Haga er tidligere sjømannsprest 
ved Sjømannskirken i Texas og bosatt i 
Nevlunghavn. Han har også vært sokne-
prest i Sandar kirke i Sandefjord. Selv har 
han vært aktiv telefonvakt ved Kirkens 
SOS i Oslo og er også utdannet familiete-
rapeut.  
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- Sol og varmere dager, og fritid 

med venner og familie i påsken, 

er etterlengtet av mange. Men 

for mange er våren og påsken 

faktisk en krevende tid, skriver 

generalsekretær Lasse Heimdal. 

Svært mange av de som kontak-
ter oss, forteller om dyp ensom-
het. Denne følelsen av ensomhet 
blir gjerne forsterket når det går 
mot vår og sommer, og i høytider 
hvor mange tilbringer tid med 
andre. Fordi kontrasten blir så stor 
og tydelig. Ensomheten blir så forfer-
delig synlig, og man har ikke de faste 
avtalene som utgjør sosial kontakt. 

Flere enn før forteller oss om proble-
mer med å se meningen med å leve 
videre. Og det at de får snakket om 
dette aller vanskeligste, med noen 
som har tid til å lytte og bryr seg om 
å høre hva de har å si, betyr så 
enormt mye. En god samtale kan 
faktisk redde liv. En god samtale kan 
også gi håp.  

Vi i Kirkens SOS klarer ikke svare alle 
som tar kontakt med oss, selv om vi 
arbeider kontinuerlig med å re-

kruttere og lære opp flere frivillige 
for å oppskalere bemanningen vår. 
Vi oppfordrer deg derfor til å løfte 
blikket nå i påsken. Se deg rundt. 
Kjenner du noen som bor alene, som 
ikke har noen planer for påsken? 
Som ikke har venner eller familie i 
nærheten, og som du ikke har snak-
ket med på en stund? En liten tele-
fonsamtale eller en gåtur sammen i 
frisk luft, kan ha enorm betydning 
for den som er alene og ensom, eller 
som har det vanskelig hjemme. En 
liten prat kan være nok til at mange 
kommer seg gjennom dagen. 

Kilde: Kirkens SOS’ hjemmesider 
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ANNONSER 

Ulefoss 
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ANNONSER 

Tlf.: 35 94 43 45 

Rørlegger ledig for oppdrag i Nome og omegn.  

Gratis befaring. Mobil: 909 40 810  

e-post k-hoeida@online.no 

Vakttelefon 909 40 810  

Ønsker du annonseplass? 

Menighetsbladet når ut til alle husstan-
der i Nome. Bladet kommer vanligvis 

ut hvert kvartal. 

Ta kontakt for nærmere informasjon. 

Bjørn: 938 08 446, sturoed@online.no 
Berit: 900 98 339, beritlia@onlne.no 

mailto:k-hoeida@online.no
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Gravlagte 

16.02  Ragnhild Stavåsen, Kronborg kapell 

14.02  Oddvar Kleivane, Holla kirke 

09.02  John Brady, Holla kirke 

08.02  Karla Helene Skardal, Holla kirke 

31.01  Harald Ringsevjen, Holla kirke 

23.01  Maria Teresia Hansen, Kronborg kapell 

11.01  Arne Kåsa, Holla kirke 

09.01 Asbjørn Teigen, Holla kirke 

15.12  Ingeborg Lunden, Holla kirke 

 

 

 

SLEKTERS GANG 

Døpte 

04.02 Thea Sørby Haugen, Holla 

kirke 

Thea Sørby Haugen 

VELKOMMEN TIL MENIGHETEN! 
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GUDSTJENESTER 

Med forbehold om endringer. Følg med på www.hollaoghelgen.no 

Søndag 17.mars 

Gudstjeneste Dåp 

Holla kirke kl 11.00 

Søndag 24.mars 

Palmesøndag 

Familiegudstjeneste 

Nattverd 

Helgen kirke kl 11.00 

Torsdag 28.mars 

Skjærtorsdag Nattverd 

Holla kirke kl 18.00 

Fredag 29.mars 

Langfredag pasjons-

gudstjeneste 

Holla kirke kl 11.00 

Søndag 31.mars 

Påskedag 

Høytidsgudstjeneste  

Nattverd 

 Holla kirke kl 11.00 

Søndag 7.april 

Familiegudstjeneste 

Dåp 

Holla kirke kl 11.00  

Onsdag 10.april 

Sinnsrogudstjeneste 

Nattverd Holla kirke kl 

19.00 

Søndag 21.april 

Gudstjeneste Nattverd 

i Holla kirke kl 11.00 

v/Ragnhild Halden 

Søndag 28.april 

Gudstjeneste Nattverd  

Helgen kirke kl 11.00 

Søndag 5.mai 

Familiegudstjeneste-

Delegudstjeneste   

Misjon 

Holla kirke kl 11.00 

Onsdag 8.mai 

Sinnsrogudstjeneste 

Nattverd Holla kirke kl 

19.00 

Torsdag 9.mai 

Kristi himmelsfartsdag 

Romnes kirke kl.11.00 

Fellesgudstjeneste 

Fredag 17.mai 

Gudstjeneste i Holla kirke 

klokkeslett ikke bestemt 

Fredag 17.mai 

Gudstjeneste i Helgen 

kirke kl slett ikke bestemt 

Søndag 19.mai 

Pinsedag Nattverd 

Gudstjeneste i Holla kirke 

kl 11.00 

Søndag 26.mai 

Gudstjeneste Nattverd  

Helgen kirke kl 11.00 

Lørdag 1.juni 

Drop-in dåp i Holla kirke 

kl 14.00 

Søndag 2.juni 

Friluftsgudstjeneste Dåp 

Holla kirkeruiner kl 11.00 

Søndag 9.juni 

Gudstjeneste i Helgen 

kirke kl 11.00 

Søndag 23.juni 

Gudstjeneste Nattverd 

Romnes kirke kl 11.00 

ev. ute ved Romnes krk 

 

Sokneprest Anne 

Berit Sunde forretter 

der ikke annet er 

nevnt. 
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Helge Skippervold 

foto: Tore Rell 


